2025 年 5 月 14 日

各 位

日証金信託銀行株式会社

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2025 年 5 月 14 日開催の取締役会において、同年 6 月 25 日開催予定の

第 27 回定時株主総会に付議する役員候補者を決定し、あわせて同株主総会終了後の取締役会

において決議する代表取締役の異動について内定いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

 代表取締役の異動

 代表取締役候補

代表取締役社長 西田
に し だ

 泰
たい

（現 当社代表取締役専務）

生年月日：1964 年 10 月 22 日

略 歴

1987 年 4 月 三菱信託銀行㈱入社

2015 年 6 月 三菱 UFJ 信託銀行㈱執行役員 営業第１部長

2017 年 6 月 同社執行役員 法人統括部長

2018 年 4 月 同社常務執行役員 法人マーケット統括部長委嘱

2019 年 4 月 ㈱三菱 UFJ 銀行常務執行役員兼三菱 UFJ 信託銀行㈱常務執行役員

2022 年 4 月 菱進ホールディングス㈱代表取締役社長

2023 年 4 月 当社シニアアドバイザー兼日本証券金融㈱シニアアドバイザー

2024 年 6 月 当社代表取締役専務（現任）

 退任予定代表取締役

織
おり

立
たて

 敏
とし

博
ひろ

（現 当社代表取締役社長）

 その他の役員の異動

 新任取締役候補

取締役 松田
ま つ だ

 徹
とおる

 （現 当社総合営業部長）

取締役 金井
か な い

 雅
まさ

博
ひろ

（現 当社業務部長）

 退任予定取締役

取締役 堀
ほり

 辰
たつ

広
ひろ

 新任監査役候補

監査役 成田
な り た

 和久
かずひさ

（現 日本証券金融㈱監事役）

（社外監査役）

監査役 井堀
い ほ り

 誠人
ま こ と

（現 日油技研工業㈱代表取締役社長）

（社外監査役）

 退任予定監査役

監査役 岡部
お か べ

 俊
とし

胤
つぐ

（社外監査役）

監査役 平間
ひ ら ま

 靖
やす

浩
ひろ

（社外監査役）

 就退任予定日

2025 年 6 月 25 日

問合せ先 総務部 （TEL 03－5642－3070）

以 上